Некоммерческое партнерство
«Сахалинское саморегулируемое объединение строителей»

 (НП СРО «Сахалинстрой»)

ОГРН 1086500001312          ИНН 6501201580

Регистрационный номер в государственном
реестре саморегулируемых организаций
СРО-С-019-06072009

Адрес: 693000, Сахалинская область,
г.Южно-Сахалинск, ул.Карла Маркса, д.20, оф.201,

Телефон (факс): +7 (4242) 311045, 468596
Эл.почта: np@ssros.ru  web-сайт: ssros.ru

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

КОНТРОЛЬНОГО КОМИТЕТА №19 ОТ 20.08.2014

СВЕДЕНИЯ О ЗАСЕДАНИИ
Дата и время проведения   20.08.2014, 10-00
Место проведения    г.Южно-Сахалинск, ул. К.Маркса, д.20, оф.201
Вид и форма проведения заседания внеочередное, очное
Председатель заседания Швайка А.А. – Председатель контрольного

комитета
Секретарь заседания    Голубкина Е.Э. – специалист отдела контроля
Количество членов
Контрольного комитета   6
Фактически присутствовало членов 5

ЧЛЕНЫ КОНТРОЛЬНОГО КОМИТЕТА, ПРИСУТСТВОВАВШИЕ НА ЗАСЕДАНИИ:
1. Руководитель органа директор МУП «ЗАВОД СТРОИТЕЛЬНЫХ МАТЕРИАЛОВ ИМ.

М.А. Федотова» Швайка А.А.
2. Директор ООО ФИРМА «МЖК» Добровольский А.А.
3. Директор ЗАО «ПРИМОРАВТОМАТИКА» Кондаков Б.А.
4. Директор ЗАО «Карьер Известковый» Калиничев М.И.
5. Начальник отдела контроля НП СРО «Сахалинстрой» Терещенко И.К.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

3.  О результатах плановой проверки члена Партнерства ООО «ТМО-30» и
поступившем письме в адрес НП СРО «Сахалинстрой» о продлении сроков
устранения нарушений требований к выдаче свидетельства о допуске до декабря
2014 года.

РЕШЕНИЕ:

ПО ВОПРОСУ №3: О результатах плановой проверки члена Партнерства ООО «ТМО-
30» и поступившем письме в адрес НП СРО «Сахалинстрой» о продлении сроков
устранения нарушений требований к выдаче свидетельства о допуске до декабря
2014 года.

СЛУШАЛИ: Терещенко И.К. доложила присутствующим о результатах плановой
проверки члена Партнерства ООО «ТОМ-30», состоявшейся 03.07.2014 года. По
результатам плановой проверки было установлено, что ООО «ТМО-30» не
соответствует Требованиям к выдаче свидетельства о допуске (ПР-05-09) , а также
определен срок устранения нарушения выявленных требований в срок до 08.08.2014
года. 01.08.2014 года в адрес НП СРО «Сахалинстрой» поступило письмо ООО «ТМО-30»
(вх. 0462) о частичном устранении  выявленных в ходе плановой проверки нарушений
и о продлении срока полного устранения нарушений до декабря 2014 года.

РЕШИЛИ: Продлить срок безусловного устранения нарушения Требований к выдаче
свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность

mailto:np@ssros.ru
http://ssros.ru/

Уведомление о заседании Контрольного комитета НП СРО «Сахалинстрой» 19.08.2014

2

объектов капитального строительства до двух месяцев со дня принятия решения (до
20.10.2014 года)

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 5 голосов (100%), «ПРОТИВ» - нет (0%), «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
(0%).
Решение принято единогласно.

Выписку из протокола
составил специалист отдела контроля    Е.Э. Голубкина